
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
19:30 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
11 9 7 14 8 4

22

╳

9
16

3
11
17

4
12
18

5
13
19

7
14
22

8
15

Auszeit

13:14
15:18

Ende 
19:57 B  Berlin S

I II III IV V VI Punkte
1 12 2 7 10 11

25

1
9
20

2
10
21

4
12
22

6
14
23

7
16
25

8
19

Auszeit

23:22

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
20:00 B  Berlin R

I II III IV V VI Punkte
11 1 12 2 7 10

2517
20:13

╳

11
24

1
13
25

3
14

4
15

5
17

10
20

Auszeit

Ende 
20:23 A  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
11 9 7 14 8 4

1610 3
6:11 14:20

0
7
16

1
10

2
11

4
12

5
13

6
15

Auszeit

5:10
13:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
20:33 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
9 10 14 8 3 11

207
11:13

╳

7
15

1
9
18

2
11
19

4
12
20

5
13

6
14

Auszeit

7:10
11:14

Ende 
21:00 B  Berlin S

I II III IV V VI Punkte
7 10 11 1 12 17

2515
21:15

0
10
21

2
12
22

4
14
23

5
16
25

6
17

7
18

Auszeit

S 
A 
T 
Z 
 

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Männer
Männer

A  TV Rottenburg vs. BERLIN RECYCLING Volleys B
Spiel 1073 03.02.2018 19:30 Uhr

Paul Horn-Arena 
72072 Tübingen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Rottenburg
1 Mehlberg, Dirk X
3 Jankowski, Philipp X
4 Cipollone, Federico X
5 Schippmann, Timon
7 Mönnich, Johannes X
8 Henning, Paul X
9 Wilmsen, Lars X

10 Németh, Ferenc X
11 Lima Martins, Idner … X
12 Trenkler, Phillip
14 Schief, Johannes X
16 Elsäßer, Johannes X
A  Libero
1 Mehlberg, Dirk X

16 Elsäßer, Johannes X
A  Offizielle
T Müller-Angstenberger, Ha…

TA Heiming, Oliver
P Schwitalle, Maik

PT Schepperle, Sabine

C

B  Berlin
1 Okolic, Aleksandar X
2 Marshall, Steven X
3 Kromm, Robert
4 Perry, Luke X
7 Klein, Georg X
8 Vigrass, Graham

10 Kühner, Sebastian X
11 White, Adam X
12 Carroll, Paul X
15 Russell, Kyle X
17 Bogachev, Egor X
18 Pujol, Pierre
B  Libero
4 Perry, Luke X
B  Offizielle
T Reynolds, Luke

PT Riekehr, Sebastian
TA Puxeddu, Manlio

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

Bemerkungen
Der TV Rottenburg benutzt ein engmaschiges Netz ohne Werbung. Ein Tausch ist 
nicht möglich da das Ersatznetz ebenfalls engmaschig ist.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Rottenburg Berlin B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 22 1 27 25 1 0 1
2 2 0 16 2 23 25 1 1 0
2 1 0 20 3 27 25 1 1 0

4
5

6 3 0 58 77 75 3 2 1
Start: 19:30 Ende: 21:00 Dauer: 1:30
Sieger: BERLIN RECYCLING
Volleys

Schiedsrichter Linienrichter
1 Molnar, Stefan DE 1 Gunesch, Waldemar
2 Haas, Stephan DE 2 Lafarre, Dirk

Schreiber 3
Schr. Schunack, Axel 4

Assist. Hoschke, Nick
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