

1. Bundesliga Männer

Männer

(A) TV Rottenburg vs. BERLIN RECYCLING Volleys (B)

Spiel 1073

03.02.2018 19:30 Uhr

Paul Horn-Arena 72072 Tübingen



			S		art :30	(A) Rot	tenbui	rg	R		ide :57		ВЕ	Berlin		S
	A	Aufschlagfolge	Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
	S	tartaufstellung	A	11	9	7	14	8	4	2	1	12	2	7	10	11	0.5
In		Spielernr.	ı							22							25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														-
Au	fschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7.	1	X 9 16	3 11 17		5 13 19	7 14 22	8 15	Auszeit 13:14	1 9 20	10	12	6 14 23	7 16 25	8 19	Auszeit 23:22
		4. 8.								15:18							23.22

S		art :00		Вв	erlin		R	En 20:		(A	Rott	tenbur	g	S
Λ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	11	1	12	2	7	10		11	9	7	14	8	4	
ı				17			25			10			3	16
Z				20:13						6:11			14:20	
2	X,	1	3			10	Auszeit	0	1	2	4		6	Auszeit
_	11 24	13 25	14	15	17	20		/ 16	10	11	12	13	15	5:10 13:19

			S		art :33	Q	Rot	tenbui	g	R		de :00		s				
		Aufsch	nlagfolge	Λ	ı	II	Ξ	IV	V	VI	Punkte	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte
	S	tartau	fstellung	_	9	10	14	8	3	11		7	10	11	1	12	17	
bun		S	pielernr.	ı		7					20					15		25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	0	.:	Ζ		11:13										21:15		
¥		>p	oielstand															
		1.	5.	2	X	1	2	4	5	6	Auszeit	U	2		5	6	7	Auszeit
А	ufschlagrunden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	7 15	9 18	11 19	12 20	13	14	7:10 11:14		12 22	14 23	16 25	17	18	

Schr. Schunack, Axel Assist. Hoschke, Nick

S	ı	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
A														
Z														
														Auszeit
4														

A Rottenburg

1 Mehlberg, Dirk 3 Jankowski, Philipp

P Schwitalle, Maik

PT Schepperle, Sabine

			S	1	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	III	IV	V	VI	Punkte
	,	Aufschlagfolge	Δ																					
	S	tartaufstellung															-							
la la		Spielernr.															-							
Aufstellu	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														Auszeit							Auszeit
Αι	fschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5														7.05201							7 dozeit
	Sa	nktionen								В	emerl	kunge	n								Ergeb	nisse)	

4	Cipollone, Federico	Χ	3	© Kromm, Robert	
5	Schippmann, Timon		4	Perry, Luke	Χ
7	Mönnich, Johannes	Χ	7	Klein, Georg	Х
8	Henning, Paul	Χ	8	Vigrass, Graham	
თ	Wilmsen, Lars	Χ	10	Kühner, Sebastian	Х
10	Németh, Ferenc	Χ	11	White, Adam	Х
11	© Lima Martins, Idner	Χ	12	Carroll, Paul	Х
	Trenkler, Phillip		15	Russell, Kyle	Х
	Schief, Johannes	Χ	17	Bogachev, Egor	Х
	Elsäßer, Johannes	Χ	18	Pujol, Pierre	
lacksquare	Libero		B	Libero	
1	Mehlberg, Dirk	Χ	4	Perry, Luke	Χ
16	Elsäßer, Johannes	Χ	(B)	Offizielle	
A	Offizielle		T	Reynolds, Luke	
Т	Müller-Angstenberger, Ha	١	PΤ	Riekehr, Sebastian	
TΑ	Heiming, Oliver		TΑ	Puxeddu, Manlio	

B) Berlin

1 Okolic, Aleksandar

Х

X 2 Marshall, Steven

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Der TV Rottenburg benutzt ein engmaschiges Netz ohne Werbung. Ein Tausch ist
nicht möglich da das Ersatznetz ebenfalls engmaschig ist.

Schiedsrichter			Linienrichter
Molnar, Stefan	DE	1	Gunesch, Waldemar
Haas, Stephan	DE	2	Lafarre, Dirk
Schreiber		3	

Dokument erstellt: 03.02.2018 21:09 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 22 1 27 25 1 0 1
2 2 0 16 2 23 25 1 1 0
2 1 0 20 3 27 25 1 1 0

Start: 19:30 Ende: 21:00 Dauer: 1:30 Sieger: BERLIN RECYCLING Volleys

Berlin (B)

77 75 3 2 1

3:0

(A) Rottenburg